КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики

Коми изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

от 6 марта 2024 г. № 108

г. Сыктывкар

Э. Ахмеева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 6 марта 2024 г. № 108

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в некоторые

постановления Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 27 июля 2022
г. № 372 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг
органами исполнительной власти Республики Коми и признании
утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики
Коми»:

1) в пунктах 2 и 5 слова «Министерство экономического развития и
промышленности» в соответствующем падеже заменить словами
«Министерство экономического развития, промышленности и транспорта»
в соответствующем падеже;

2) в Порядке разработки и утверждения административных
регламентов предоставления государственных услуг органами
исполнительной власти Республики Коми, утвержденном постановлением
(приложение № 1):

в пункте 5 слова «Министерством экономического развития
и промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерством
экономического развития, промышленности и транспорта Республики
Коми».

2. В постановлении Правительства Республики Коми
от 14 декабря 2022 г. № 619 «Об утверждении плана-графика приведения
административных регламентов предоставления государственных услуг
органов исполнительной власти Республики Коми в соответствие
с требованиями Федерального закона «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» и о внесении изменений
в постановление Правительства Республики Коми от 27 июля 2022 г. № 372
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления государственных услуг органами
исполнительной власти Республики Коми и признании утратившими силу
некоторых постановлений Правительства Республики Коми»:

1) в пунктах 2 и 3 число «2024» заменить числом «2025»;
2) в пункте 4 число «2023» заменить числом «2024»;
3) план-график приведения административных регламентов

предоставлении государственных услуг органов исполнительной власти
Республики Коми в соответствие с требованиями Федерального закона
«Об организации предоставления государственных и муниципальных

3

услуг», утвержденный постановлением (приложение), изложить в редакции
согласно приложению к настоящим изменениям.

4

ПРИЛОЖЕНИЕ
к перечню изменений, вносимых в некоторые

постановления Правительства Республики Коми

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Республики Коми

от 14 декабря 2022 г. № 619
(приложение)

ПЛАН-ГРАФИК
приведения административных регламентов предоставления

государственных услуг органов исполнительной власти Республики Коми
в соответствие с требованиями Федерального закона «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»

№
п/п

Наименование органа исполнительной власти
Республики Коми, ответственного за приведение
административных регламентов предоставления

государственных услуг в соответствие с требованиями
Федерального закона «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»

Срок утверждения
административных регламентов

предоставления государственных
услуг, приведенных в соответствие с
требованиями Федерального закона

«Об организации предоставления
государственных и муниципальных

услуг»
1. Министерство экономического развития,

промышленности и транспорта Республики Коми
С 1 января 2025 -  до 29 сентября

2025 года
2. Министерство юстиции Республики Коми С 1 января 2025 -  до 31 декабря

2025 года
3. Министерство здравоохранения Республики Коми С 1 января 2025 -  до 31 декабря

2025 года
4. Министерство образования и науки Республики Коми С 1 января 2025 -  до 31 декабря

2025 года
5. Министерство природных ресурсов и охраны

окружающей среды Республики Коми, в части услуг:
«Заключение охотохозяйственных соглашений без

проведения аукциона»;
«Выдача разрешения на использование объектов

животного мира, за исключением объектов,
находящихся на особо охраняемых природных

территориях федерального значения, а также объектов
животного мира, занесенных в Красную книгу

Российской Федерации»;
«Выдача разрешений на использование лесов в целях

осуществления геологического изучения недр»;
«Предоставление в границах земель лесного фонда
лесных участков в аренду для осуществления видов

деятельности в сфере охотничьего хозяйства»;
«Предоставление лесных участков, расположенных в

границах земель лесного фонда, в аренду в целях
выполнения изыскательных работ, осуществления
геологического изучения недр, разведки и добычи

полезных ископаемых, строительства и эксплуатации
водохранилищ, иных искусственных водных объектов,

С 1 января 2023 -  до 31 декабря
2023 года

5

а также гидротехнических сооружений, речных портов,
причалов, строительства, реконструкции и

эксплуатации линейных объектов»;
«Заключение договоров купли-продажи лесных

насаждений, расположенных на землях лесного фонда,
для собственных нужд граждан»;

«Предоставление в аренду лесных участков,
находящихся в государственной собственности, по

продаже лесных насаждений, расположенных на землях
лесного фонда, по результатам аукционов, проведенных

в соответствии со статьями 78-80 Лесного кодекса
Российской Федерации»

6. Министерство природных ресурсов и охраны
окружающей среды Республики Коми

(остальные услуги)

С 1 января 2025 -  до 31 декабря
2025 года

7. Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Коми

С 1 января 2025 -  до 31 декабря
2025 года

8. Министерство сельского хозяйства и потребительского
рынка Республики Коми

С 1 января 2025 -  до 29 сентября
2025 года

9. Министерство труда, занятости и социальной защиты
Республики Коми, в части услуг:

«Присвоение звания «Ветеран труда» и выдача
• удостоверения (дубликата удостоверения)

«Удостоверение ветерана»;
«Выплата социального пособия на погребение»;

«Назначение и выплата пособия на ребенка»;
«Предоставление субсидии на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг»;
«Выдача удостоверения о праве на меры социальной

поддержки в соответствии с Законом Республики Коми
«О социальной поддержке населения в Республике

Коми» (кроме удостоверения «Удостоверение
ветерана») и удостоверения многодетной семьи,

дающего право на меры социальной поддержки в
соответствии с Законом Республики Коми «О

социальной поддержке населения в Республике Коми»*
* -  при наличии технической возможности

До 31 декабря 2022 года

10. Министерство труда, занятости и социальной защиты
Республики Коми, в части услуг:

1) «Назначение и выплата компенсации расходов по
оплате жилого помещения, в том числе оплате взноса
на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме, коммунальных и других видов
услуг отдельным категориям граждан»;
2) «Предоставление ежегодной денежной выплаты
гражданам, награжденным знаком «Почетный донор
России» или «Почетный донор СССР»

С 1 января 2023 -  до 31 декабря
2023 года

11. Министерство труда, занятости и социальной защиты
Республики Коми

(иные государственные услуги, не указанные
в позиции 10 настоящего плана-графика)

С 1 января 2025 -  до 31 декабря
2025 года

6

12. Министерство физической культуры и спорта
Республики Коми

С 1 января 2025 -  до 29 сентября
2025 года

13. Министерство цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Республики Коми

С 1 января 2025 — до 29 сентября
2025 года

14. Министерство культуры и архивного дела Республики
Коми

С 1 января 2025 -  до 31 декабря
2025 года

15. Служба Республики Коми строительного, жилищного и
технического надзора (контроля), в части услуг:

1) «Государственная регистрация самоходных машин и
прицепов к ним (кроме самоходных машин, военной,
специальной и других видов техники Вооруженных
Сил Российской Федерации, других войск, воинских
формирований и органов, опытных (испытательных)
образцов вооружения, военной и специальной
техники)»;
2) «Прием экзаменов на право управления
самоходными машинами и выдача удостоверений
тракториста-машиниста (тракториста)»;
3) «Проведение технического осмотра самоходных
машин и других видов техники, зарегистрированных
органами, осуществляющими государственный надзор
за их техническим состоянием»

С 1 января 2023 -  до 31 декабря
2023 года

16. Служба Республики Коми строительного, жилищного и
технического надзора (контроля)

(иные государственные услуги, не указанные
в позиции 15 настоящего плана-графика)

С 1 января 2025 -  до 31 декабря
2025 года

17. Комитет Республики Коми имущественных и
земельных отношений

С 1 января 2025 -  до 31 декабря
2025 года

18. Управление Республики Коми по охране объектов
культурного наследия

С 1 января 2025 -  до 31 декабря
2025 года

19. Министерство национальной политики Республики
Коми

С 1 января 2025 -  до 29 сентября
2025 года

20. Комитет Республики Коми по молодежной политике С 1 января 2025 -  до 29 сентября
2025 года

».